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INFO

Finlands Dövas Förbund ordnar mångsidiga evenemang, kurser och 
läger för människor i olika åldrar. Förbundet har verksamhet runt om i 
Finland. I den här broschyren hittar du information om kommande 
evenemang, inklusive evenemangens målgrupper, innehåll och priser. 
Informationen om evenemang kan komma att ändras. Platser och 
datum för alla evenemang har ännu inte bekräftats. 

Kurser, läger och ansökningsblanketter och mer information finns på 
adressen: 
https://kuurojenliitto.fi/sv/evenemangskalender/ 

Ungdomsverksamheten erbjuder både inhemska och internationella 
läger för barn och unga. På internationella läger används 
internationellt teckenspråk eller nordiskt teckenspråk. 

Kamratverksamheten ordnar kurser för många olika åldersgrupper 
och för barnfamiljer. Syftet med kurserna är att ge råd och coachning 
inom många områden i livet. Under kurserna får deltagarna 
kamratstöd och möjlighet att umgås på teckenspråk.
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EVENEMANGSKALENDER

FEBRUARI
22.-26.2. Vintersportläger för unga i åldern 13–17 år 7

APRIL
9.-12.4. Seniorkurs 18
20.4. HELSIGN 32
26.-28.4. Kurs för unga vuxna med CI 19

MAJ
10.-12.5. Kulttislägret 8
11.5. 32. Dövas Riksomfattande kulturdagar 32

JUNI
3.-7.6. Sommarläger för 7–12 -åringar 9
3.-7.6. Idrottsläger för 13–17 -åringar 10
9.-14.6. Coda-kurs för 7–12 -åringar 20

Ungdomsarbetets läger Solaris-lomat ry:s stödda semestrar

Kamratverksamhetens kurser Kulturevenemang
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2024

JULI
2.-5.7. Familjekurs 21

9.-12.7. Kurs för finlandssvenska familjer och unga vuxna i 
åldern 22

26.-28.7. Familjekurs för döva och hörselskadade barns 
familjer 23

29.7.-2.8. Storläger för 13–17-åringar 12
Nordic Junior Camp för 13–17 -åringar i Sverige 11

AUGUSTI
EUDY Children Camp för 9–12 -åringar 12

SEPTEMBER
6.-8.9. Mamma och barn-kurs 25
27.9. Webbparty 33

OKTOBER
Ungdomsdagar för 18–35 -åringar 13

NOVEMBER
5.-8.11. Sinnesro i vardagen för 55–79 -åringar 26

LYX-dagarna för 13–17 -åringar 14

DECEMBER
Lillajulsfest för hela familjen 33

21.-26.12. Julsemester i Leppävirta 30
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UNGDOMSVERKSAMHETENS LÄGER

Betalnings- och avbokningsvillkor samt försäkringar 
Anmälan till alla evenemang är bindande. Om du avbokar ditt 
deltagande före evenemanget kommer du att debiteras en del av 
deltagaravgiften. Detta gäller även internationella läger. Beloppet 
beror på hur mycket Finlands Dövas Förbund betalar för 
deltagaravgiften och flygbiljetten och meddelas alltid i uppgifterna 
för varje evenemang. Om du inte informerar oss om din avbokning 
och om du inte deltar i evenemanget kommer du att debiteras hela 
anmälningsavgiften. Du kan separat komma överens med arrangören 
om du vill delbetala. 
Om du blir sjuk ska du kontakta evenemangsarrangören. Om du 
lämnar in ett läkarintyg till arrangören debiteras du ingen 
deltagaravgift. Om du redan har betalat deltagaravgiften återbetalas 
den till dig. 
Finlands Dövas Förbund har olycksfallsförsäkrat deltagarna på 
inhemska läger och kurser som förbundet ordnar. Försäkringen täcker 
inte kursdeltagarnas personliga tillhörigheter. Om du vill separat 
säkerställa att dina personliga tillhörigheter är försäkrade ska du 
kontrollera detta i din egen hemförsäkring. Det finns ingen försäkring 
för internationella läger, så deltagarna måste teckna en egen 
reseförsäkring och, om nödvändigt, bagageförsäkring. 

Stöd för lägeravgifter 
Många kommuner stöder lägerverksamhet för barn. Om du vill 
anmäla ditt barn till något av våra evenemang kan du således ansöka 
om betalningsstöd från kommunen. Kontakta socialarbetaren i din 
hemkommun eller Finlands Dövas Förbunds regionarbetare för mer 
information. Kom ihåg att lägeransökningar alltid ska skickas till 
Finlands Dövas Förbund. 

Ytterligare information 
Ungdomsverksamhetens läger 
Ungdomssekreterare Monika Hämälä 044 741 7254, endast 
textmeddelanden 
monika.hamala@kuurojenliitto.fi 

mailto:monika.hamala@kuurojenliitto.fi
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VINTERSPORTLÄGER FÖR UNGA 22.-26.2.2024
Plats Idrottsinstitutet Vuokatti.
Målgrupp 13–17 -åringar.
Pris 150 euro.
Innehåll Vinterlägrets fyra dagar långa program är fullt av 

mångsidig vintersport! Du kan prova på olika 
vintergrenar som skidåkning, skridskoåkning, curling 
och fartfyllda spel på isen. Vi försöker också ordna en 
utförsåkningsresa! Idrottsinstitutet i Vuokatti erbjuder 
även ett brett utbud av inomhussport. Oavsett om du 
är nybörjare eller en mer erfaren entusiast är det här 
lägret bra just för dig, eftersom utövarnas 
färdighetsnivåer alltid beaktas när man provar på olika 
grenar. Om du till exempel aldrig har provat att åka 
skidor har du chansen nu! Vi bor på idrottsinstitutet i 
Vuokatti. 

Huvudarrangör för lägret är Suomen Kuurojen 
Urheiluliitto (SKUL). Lägret ordnas i samarbete med 
Finlands Dövas Förbunds ungdomsverksamhet och 
andra teckenspråks- och hörselorganisationer. 
Organisationerna har tagit hänsyn till hörselskadades 
och teckenspråkigas särskilda behov i anslutning till 
idrott. Du kan fokusera enbart på sport!

Sista anmälningsdag Följ SKUL:s webbplats: 
https://www.skul.org/liikunta/leirit/

https://www.skul.org/liikunta/leirit/
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UNGDOMSVERKSAMHETENS LÄGER

KULTTISLÄGRET 10.-12.5.2024
Plats CheapSleep Hostel, Helsingfors.
Målgrupp 7–17 -åringar.
Pris 150 euroa (med syskonrabatt 100 euro).
Innehåll Scenkonst, hantverk och teckenspråkiga människor? Ja 

tack! Detta läger gör det möjligt att delta i det största 
evenemanget för teckenspråkiga, Kulturdagarna! 
Handledarna följer med barnen och den unga för att 
titta på föreställningarna och ordna fantastiskt 
program för dem på kulturdagarna utöver all kultur 
som deltagarna får uppleva. Läger  
 Inkluderar boende, entré till kulturdagarna, biljetter till 
kollektivtrafiken och måltider.

Sista anmälningsdag 10.3.2024
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SOMMARLÄGER 3.-7.6.2024
Plats Kisakallio, Lojo.
Målgrupp 7–12 -åringar.
Pris 200 euro (med syskonrabatt 150 euro).
Innehåll Ett helt vanligt Sommarläger 2024 för 7–12-åringar 

bjuder på massor med roliga aktiviteter och glada 
upplevelser. Lägret kommer att ha ett tema som syns 
under veckan. Delta i plättstekningen, där du skapar 
dina egna delikatesser. Du kan också ta ett dopp i det 
blå och njuta av solen. Lägret erbjuder även 
teckenspråkiga förebilder och kamratstöd där du kan 
dela erfarenheter och få stöd av nya och gamla vänner. 
Välkommen på ett oförglömligt sommarläger!

Sista anmälningsdag 10.3.2024
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UNGDOMSVERKSAMHETENS LÄGER

IDROTTSLÄGER FÖR UNGA 3.-7.6.2024                                                                         
Plats Vierumäki.
Målgrupp 13–17 -åringar.
Pris Meddelas senare.
Innehåll Ungdomslägret i Vierumäki är det perfekta tillfället att 

uppleva mångsidig idrott oberoende av färdighetsnivå. 
Du kan pröva på helt nya idrottsgrenar i en trygg miljö. 
Du får spela till exempel beachvolleyboll, basket, 
fotboll, tennis, badminton och mycket mer. 

Upplev ett minnesvärt sportäventyr! 

Huvudarrangör för idrottslägret för unga är Suomen 
Kuurojen Urheiluliitto (SKUL). Finlands Dövas 
Förbunds ungdomsverksamhet och andra 
teckenspråks- och hörselorganisationer deltar i 
samarbetet. Organisationerna har tagit hänsyn till 
hörselskadades och teckenspråkigas särskilda behov i 
anslutning till idrott. Nu har du har en fantastisk 
möjlighet att fokusera fullt ut på sport och utmärka dig 
i det!

Sista anmälningsdag 
Följ SKUL:s webbplats: https://www.skul.org/liikunta/
leirit/

https://www.skul.org/liikunta/leirit/
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2024

NORDIC JUNIOR CAMP I SVERIGE 
(MER INFORMATION KOMMER SENARE)

Plats Sverige.
Målgrupp 13–17 -åringar.
Pris Meddelas senare (deltagaravgift och resor).
Innehåll Nordic Junior Camp kommer att hållas åter, efter en 

lång paus! I Sverige får du bekanta dig med den svenska 
lägerkulturen och prova på nordiskt teckenspråk. Du får 
träffa unga från andra håll och jämföra era skolor, till 
exempel! De nordiska lägren har många fina 
lägertraditioner, såsom läckra och inspirerande 
kulturkvällar eller en traditionell lägersång. När du har 
varit på läger är du att vara en del av den fina, långa 
nordiska historien.

Sista anmälningsdag Meddelas senare
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UNGDOMSVERKSAMHETENS LÄGER

STORLÄGER 29.7.-2.8.2024
Plats Piispala ungdomsgård, Kannonkoski.
Målgrupp 13–17 -åringar.
Pris Meddelas senare.
Innehåll Kom med på det episka Storlägret på Piispala 

ungdomsgård i Kannonkoski! Här kan du njuta av de 
fantastiska vyerna och delta i en mängd olika aktiviteter. 
Lagspel, utflykter, gemensamma aktiviteter samt konst 
och hantverk väntar på dig! Missa inte chansen att få 
oförglömliga minnen och nya vänner! 
Storlägret ordnas av Finska Hörselförbundet, Finlands 
Dövas Förbund, LapCI, Föreningen Finlands Dövblinda, 
SKUL, Hörselskadade Barns Föräldraförbund och Dövas 
Servicestiftelse.

Sista anmälningsdag Meddelas senare

EUDY CHILDREN CAMP (I AUGUSTI)

Plats Tyskland.
Målgrupp 9–12 -åringar.
Pris Meddelas senare (deltagaravgift och resa).
Innehåll I Tyskland får du öva på internationellt teckenspråk och 

lära känna kulturen i andra europeiska länder. Du deltar 
också i olika verkstäder och får fantastiska upplevelser! I 
lägre deltar också en finländsk handledare som hjälper 
dig att förstå internationellt teckenspråk. Både erfarna 
och nybörjare är välkomna till lägret!

Sista anmälningsdag Meddelas senare
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2024

UNGDOMSDAGAR (MEDDELAS SENARE)

Plats Meddelas senare.
Målgrupp I första hand 18–30-åringar, men 30–35-åringar kan delta i 

mån av plats.
Pris 100 euro.
Innehåll Ungdomsdagarna är ett årligt återkommande 

evenemang. En arbetsgrupp som består av unga 
planerar ungdomsdagarnas program, vilket innebär att 
programmen varierar från år till år. På ungdomsträffen 
Hauska Nuorisokokous får föreningarnas representanter 
påverka ungdomsverksamheten på olika sätt. De kan till 
exempel presentera förslag och idéer och ställa frågor. 
Ungdomskommittén för 2023 kommer att väljas på 
ungdomsdagarna. Du får delta i ungdomsmötet om du är 
mellan 16 och 30 år och representerar antingen en 
ungdomsklubb, en dövförening eller en studentkår.

Sista anmälningsdag Meddelas senare
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UNGDOMSVERKSAMHETENS LÄGER

LYX-DAGARNA (MEDDELAS SENARE)

Plats Meddelas senare.
Målgrupp 13–17 -åringar.
Pris 100 euro (med syskonrabatt 80 euro).
Innehåll Vi ordnar åter den traditionella LYX-dagarna för att 

pigga upp oss mitt i gråa november. Minnet av LYX-
veckoslutet kommer säkert att värma dig genom hela 
mörkertiden! Under veckoslutet får du träffa både 
gamla och nya vänner. Du umgås med andra unga och 
delta i olika aktiviteter. På plats finns teckenspråkiga 
unga vuxna som rollmodeller.

Sista anmälningsdag 15.9.2024
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KAMRATVERKSAMHETENS KURSER

På kamratverksamhetens kurser kan deltagaren få reseersättning, 
som betalas på det bankkonto som deltagaren uppgett. 
Förutsättningen för reseersättning är att du i ansökningsblanketten 
anger att du ansöker om reseersättning och motiverar din ansökan. 
Resekostnader beviljas fallspecifikt. 

Om du ansöker om reseersättning är din självfinansieringsandel av 
resekostnaderna 20 € för vuxna och 10 € för barn. 
Resan för en studerande som rest med allmänna transportmedel 
ersätts enligt den faktiska resan (bifoga kvitton, kopior går också bra). 

Resan för en hel familj som reser med egen bil ersätts efter den 
billigaste taxan (antingen kilometerersättning 0,20 €/km eller enligt 
kollektivtrafiken). 

Endast vuxenkurser (seniorkurs, kurs för finlandssvenska unga 
vuxna, kursen Mielenrauhaa arkeen och kurs för unga vuxna med 
CI): Om du får skjuts med en annan deltagare, kommer Finlands 
Dövas Förbund överens med föraren om detta innan kursen börjar 
och betalar föraren en kilometerersättning (0,20 €/km plus 0,03 €/
km för skjutsning av en annan deltagare). 

OBS! Användning av egen bil ska avtalas med kursplaneraren före 
kursen.  

Ytterligare information 
Kursplanerare Maija Pulkkinen 050 54 88 166, endast 
textmeddelanden 
maija.pulkkinen@kuurojenliitto.fi 

Finska Dövas Förbunds regionarbetare hjälper dig vid behov att fylla 
i ansökan och de ger dig också mer information om kurserna.

mailto:maija.pulkkinen@kuurojenliitto.fi
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Regionarbetarnas kontaktinformation:

Anni-Mari Krurth 
Lappland, Uleåborg och Kuusamo 
+358 400 203 533 anni-mari.kurth@kuurojenliitto.fi

Asta Tikkanen 
Norra Österbotten och Kajanaland 
+358 50 5488 165 asta.tikkanen@kuurojenliitto.fi

Heli Mikkola 
Egentliga Tavastland, Birkaland, Nyland och Egentliga Finland 
+358 400 476 127 heli.mikkola@kuurojenliitto.fi

Juha Oksanen 
Norra Savolax, Norra Karelen och Mellersta Finland 
+358 400 670 110 juha.oksanen@kuurojenliitto.fi

Marita Björn 
Satakunta, Birkaland och Egentliga Finland 
+358 400 593 999 marita.bjorn@kuurojenliitto.fi

Mervi Nevalainen 
Nyland och finlandssvenskar 
+358 40 592 4769 mervi.nevalainen@kuurojenliitto.fi

Rita Auroila 
Södra Karelen, Kymmenedalen och Päijänne-Tavastland 
+358 400 257 974 rita.auroila@kuurojenliitto.fi

Sirpa Kallio 
Södra Österbotten, Mellersta Österbotten, Österbotten och 
finlandssvenskar 
+358 40 587 2721 sirpa.kallio@kuurojenliitto.fi

Susanna Helminen 
Södra Savolax och Mellersta Finland 
+358 40 065 4769 susanna.helminen@kuurojenliitto.fi

2024

tel:+358%20400%20203%20533
mailto:skype%3Aanni-mari.kurth@kuurojenliitto.fi
https://kuurojenliitto.fi/henkilo/asta-tikkanen/
tel:+358%2050%205488%20165
mailto:asta.tikkanen@kuurojenliitto.fi
https://kuurojenliitto.fi/henkilo/heli-mikkola/
tel:+358%20400%20476%20127
mailto:heli.mikkola@kuurojenliitto.fi
https://kuurojenliitto.fi/henkilo/juha-oksanen/
tel:+358%20400%20670%20110
mailto:juha.oksanen@kuurojenliitto.fi
https://kuurojenliitto.fi/henkilo/marita-bjorn/
tel:+358%20400%20593%20999
tel:+358%2040%20592%204769
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KURS FÖR UNGA VUXNA MED CI 26.-28.4.2024
Plats Kopola kurscenter, Velisjärventie 50, 17800 Kuhmoinen
Målgrupp Unga vuxna i åldern 18–35 år som använder 

cochleaimplantat
Pris Gratis boende och helpension på kursen. 

Kursdeltagare kan få reseersättning om de lämnar en 
klar motivering.

Innehåll På kursen får du träffa andra som använder 
cochleaimplantat och utbyta tankar med dem. Du får 
information om teckenspråk och reflekterar över 
teckenspråkets betydelse i ditt eget liv. Du behöver 
inte kunna teckenspråk, så häng med. I programmet 
ingår även avstressande aktiviteter. Vi har också tid för 
utomhusaktiviteter och bastu. I Finlands Dövas 
Förbunds evenemangskalender kan du se vem som 
leder kursen. 

Kursen genomförs i samarbete med Finska 
Hörselförbundet.

Sista anmälningsdag 25.2.2024

KAMRATVERKSAMHETENS KURSER
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SENIORKURS 9.-12.4.2024
Plats Ikaalisten kylpylä, Huvilatie 2, 39500 Ikaalinen
Målgrupp Teckenspråkiga pensionärer (65->) och teckenspråkiga 

som ska snart bli pensionerade (60–64 år).
Pris Gratis boende och helpension på kursen. 

Kursdeltagare kan få reseersättning om de lämnar en 
klar motivering.

Innehåll Bekanta dig med tjänsterna för äldre teckenspråkiga. 
Vi pratar om hur du kan främja ditt psykiska och fysiska 
välbefinnande (t.ex. vänskapsrelationer, 
fritidsverksamhet, olika gemenskaper, respektfull 
växelverkan, acceptans av individualiteten. På 
programmet står också fysiska aktiviteter, och du får 
information om hur du kan upprätthålla din kondition. I 
gruppen av människor som befinner sig i samma 
situation kan ni utbyta erfarenheter med varandra och 
få nya idéer att ta med er hem. Det mer detaljerade 
programmet bestäms enligt kursdeltagarnas önskemål. 
I Finlands Dövas Förbunds evenemangskalender kan 
du se vem som leder kursen och eventuellt också 
föreläsarna.

Sista anmälningsdag 2.2.2024

2024



20

CODA-KURS FÖR 7–12-ÅRINGAR 9.-14.6.2024

Plats
Varala idrottsinstitut, Varalankatu 36, 33240 
Tammerfors.

Målgrupp Hörande barn till döva föräldrar.
Pris Gratis boende och helpension på kursen. 

Kursdeltagare kan få reseersättning om de lämnar en 
klar motivering.

Innehåll På kursen lär du känna andra codas. Vi ägnar oss åt 
aktiverande program och bekantar oss med den 
teckenspråkiga kulturen. En del av handledarna är 
också codas. Handledarna ordnar oförglömliga, roliga 
aktiviteter. På kursen används både teckenspråk och 
talad finska. Kom modigt med i codavärlden! Den här 
populära kursen har plats för 20 barn. I Finlands Dövas 
Förbunds evenemangskalender kan du se vem som 
leder kursen. 

Kursen genomförs i samarbete med CODA-yhdistys ry.

Sista anmälningsdag 31.3.2024

KAMRATVERKSAMHETENS KURSER
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2024

FAMILJEKURS 2.-5.7.2024
Plats Virkistyshotelli Yyteri, Sipintie 1, 28840 Björneborg.
Målgrupp Gratis kursboende och helpension. Kursdeltagare kan 

få reseersättning om de lämnar en klar motivering.
Pris Gratis boende och helpension på kursen. 

Kursdeltagare kan få reseersättning om de lämnar en 
klar motivering.

Innehåll Information om två- och flerspråkiga barns uppväxt 
och sociala välbefinnande. Under föreläsningarna för 
föräldrarna ordnar barnhandledare egna aktiviteter för 
barnen. Naturligtvis reserveras också tid för 
föräldrarnas och barnens gemensamma aktiviteter. 
Cirka två månader efter kursen ordnas en öppen 
kursdag, där vi kan gå igenom de punkter som 
överenskommits personligen på kursen och för vilka 
deltagare behövt handledning och stöd. Vid behov får 
familjerna handledning till samhällets tjänster. I 
Finlands Dövas Förbunds evenemangskalender kan du 
se vem som leder kursen och eventuellt också 
föreläsarna.

Sista anmälningsdag 31.3.2024
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KAMRATVERKSAMHETENS KURSER

KURS FÖR FINLANDSSVENSKA FAMILJER OCH UNGA VUXNA I 
ÅLDERN 9.-12.7.2024
Plats Hotelli Siuntio, Lepopirtintie 80, 02570 Sjundeå.
Målgrupp Familjer och unga vuxna i åldern 18–35 år.
Pris Gratis boende och helpension på kursen. 

Kursdeltagare kan få reseersättning om de lämnar en 
klar motivering.

Innehåll Kursen ger kamratstöd till tvåspråkiga och flerspråkiga 
personer och strävar efter att öka deras förståelse för 
det egna språkets betydelse. Du får också aktuell 
information om samhällets tjänster. Du kan också boka 
ett personligt möte med en kursarbetare, om du vill. Vi 
använder finlandssvenskt teckenspråk på kursen. I 
Finlands Dövas Förbunds evenemangskalender kan du 
se vem som leder kursen och eventuellt också 
föreläsarna.

Sista anmälningsdag 31.3.2024
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2024

FAMILJEKURS FÖR DÖVA OCH HÖRSELSKADADE BARNS 
FAMILJER 26.-28.7.2024

Plats Alkion opisto, Tähtiniementie 26, 41800 Korpilahti
Målgrupp Familjer med ett dövt eller hörselskadat barn som 

använder teckenspråk eller precis har börjat använda 
teckenspråk.

Pris Gratis boende och helpension på kursen. 
Kursdeltagare kan få reseersättning om de lämnar en 
klar motivering.

Innehåll Familjekurs i samarbete med Dövas Servicestiftelses 
program Junior. Familjekursen omfattar föreläsningar 
och diskussioner om växelverkan och socialt 
välbefinnande samt teckenspråk i familjen och med 
andra i samma situation. Föräldrar har också möjlighet 
till korta samtal på tu man hand med de anställda.

Sista anmälningsdag 31.3.2024
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KAMRATVERKSAMHETENS KURSER

DISTANSKURS FÖR MÄN

Plats Zoom.
Målgrupp Teckenspråkiga män, 40–60 år.
Pris Kursen är gratis.
Innehåll Behöver du information om de fysiska och psykiska 

förändringar som sker hos män med åldern? Om du vill 
veta mera och utbyta tankar i en kamratgrupp är den 
här kursen för dig. I Finlands Dövas Förbunds 
evenemangskalender kan du se vem som leder kursen 
och eventuellt också föreläsarna.

Sista anmälningsdag 31.3.2024

DISTANSKURS FÖR KVINNOR

Plats Zoom.
Målgrupp Teckenspråkiga kvinnor, 40–60 år.
Pris Kursen är gratis.
Innehåll Behöver du information om de fysiska och psykiska 

förändringar som sker hos kvinnor med åldern? Om du 
vill veta mera och utbyta tankar i en kamratgrupp är 
den här kursen för dig. I Finlands Dövas Förbunds 
evenemangskalender kan du se vem som leder kursen 
och eventuellt också föreläsarna.

Sista anmälningsdag 31.3.2024
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MAMMA OCH BARN-KURS 6.-8.9.2024
Plats Hotelli Siuntio, Lepopirtintie 80, 02570 Sjundeå.
Målgrupp Teckenspråkiga döva mammor och deras barn.
Pris Gratis boende och helpension på kursen. Kursdeltagare 

kan få reseersättning om de lämnar en klar motivering.
Innehåll På kursen behandlar vi frågor som gäller fostran, 

familjeliv och moderskap. Sakkunniga håller 
föreläsningar på kursen. Under föreläsningarna ordnas 
handledda aktiviteter för barn. På kursen ordnas också 
gemensamma aktiviteter för mammor och barn. Du får 
dessutom prata med en sakkunnig på tumanhand på 
kursen, om du vill. I Finlands Dövas Förbunds 
evenemangskalender kan du se vem som leder kursen 
och eventuellt också föreläsarna.

Sista anmälningsdag 2.6.2024
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KAMRATVERKSAMHETENS KURSER

SINNESRO I VARDAGEN FÖR 55–79 -ÅRINGAR 5.-8.11.2024

Plats
Varala idrottsinstitut, Varalankatu 36, 33240 
Tammerfors

Målgrupp Teckenspråkiga döva och hörselskadade 55–79-åringar.
Pris Gratis boende och helpension på kursen. 

Kursdeltagare kan få reseersättning om de lämnar en 
klar motivering.

Innehåll Kursen behandlar kursdeltagarnas obehagliga minnen 
eller upplevelser (mobbning, upplevda orättvisor och 
diskriminering), som kan försämra deras välbefinnande 
i det dagliga livet. Kursdeltagarna får nya perspektiv 
och insikter, och de får bearbeta sina egna minnen och 
upplevelser i en kamratstödsgrupp. Staten och 
teckenspråksgemenskapen har inlett en sannings- och 
försoningsprocess, som kan väcka tråkiga minnen till 
liv. Därför är det viktigt att ordna denna kurs som 
bygger på kamratstöd. I Finlands Dövas Förbunds 
evenemangskalender kan du se vem som leder kursen 
och eventuellt också föreläsarna.

Sista anmälningsdag 1.8.2024
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SOLARIS-LOMAT RY:S SEMESTRAR MED STÖD

Alla personer som är stadigvarande bosatta i Finland och som inte 
kan ordna en semester med egna medel kan ansöka om semester 
med stöd. Det är möjligt att ansöka om semester ensam, med en vän 
eller med familjen. Vuxna måste klara sig självständigt på semestern. 
Om den sökande behöver en assistent skaffar han eller hon den själv 
(assistentens namn och personbeteckning antecknas i ansökan). 
Självfinansieringsandelen är densamma som för en semesterfirare. 
När du ansöker tillsammans med en vän måste båda fylla i en egen 
ansökan. 
Därför lönar det sig att anteckna alla uppgi$er som kan påverka 
semesterbeslutet i ansökan: 
- berätta om din hörselnedsättning och att du använder teckenspråk 
och har behov av kamratstöd, det vill säga att åka på semester på ditt 
eget språk 
- vid besluten tas också hänsyn till nedsatt rörlighet och sjukdomar: 
funktionsnedsättning, fysiska och/eller psykiska sjukdomar 
- ekonomiska skäl: låga inkomster eller andra särskilda utgi$er. förlust 
av kreditupplysningar, utsökning, skulder 
- sociala motiveringar: arbetslöshet, ski$arbete, familjesituation, 
relationsproblem, ensamhet, kris, missbruksproblem, spelberoende, 
invandrarbakgrund, vård av anhörig, ensamstående förälder eller på 
annat sätt svår livssituation. 
En yrkesutbildad person eller en anställd i en förening inom 
socialarbete, diakoni eller dylikt kan till ansökan bifoga ett utlåtande 
om varför den sökande är i behov av semester med stöd. 
Vi kan inte behandla ofullständiga ansökningar. Semester kan inte 
beviljas utan motiveringar. 
Självfinansieringsandelen för en Solaris-semester med stöd är 120 
euro per person. Barn under 16 år reser gratis med föräldrar. 
I semestern ingår inkvartering i dubbelrum. Enkelrum finns 
tillgängliga mot en extra kostnad. Avgi$en varierar beroende på 
semesterställe. Vid semestrar för barnfamiljer tillhandahålls extrasäng 
eller annat familjeboende. 
Alla semestrar har helpension: frukost, lunch och middag, och på 
barnfamiljesemestrar även kvällsmat (ej till jul). På varje semester 
erbjuds ett mångsidigt, handlett och avgi$sfritt program i enlighet 
med semestertemat. 
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För sällskapsdjur debiteras en extra avgift som varierar beroende på 
plats. Det finns endast ett fåtal rum till vilka du kan ta med dig ditt 
sällskapsdjur, så gör omedelbart en bokning direkt till semesterstället 
efter att du fått ditt semesterbeslut. Mer information om de extra 
avgifterna för sällskapsdjur på rummet finns i semesterställenas 
presentationer. När du semestrar ensam med ett sällskapsdjur, var 
beredd på en extra avgift för ett enkelrum. 
Semesterfiraren ordnar och betalar resorna till semestermålet själv. 
Socialväsendet, diakoniarbetet, föreningen eller andra aktörer kan 
hjälpa semesterfiraren med betalningen av självfinansieringsandelen 
och/eller resorna. 
En person kan beviljas semester med stöd högst vart tredje år och 
högst tre gånger under en tioårsperiod. Förstagångssökande får 
förtur vid beviljandet. 
Endast de som beviljats semester med stöd får en inbjudan och en 
räkning på självfinansieringsandelen. De skickas vanligen två 
månader men senast en månad före semesterns början. En del 
ansökningar ställs i kö för eventuella avbokningar. Då skickas 
inbjudan, om avbokningar görs. 
En semester med stöd kan avbokas innan semestern börjar. 
Avbokningar ska göras så snabbt som möjligt eftersom det alltid finns 
människor som står i kö för en semester. Självfinansieringsandelen 
återbetalas till betalaren med avdrag för expeditionsavgiften om 17 
euro. Ange ditt kontonummer för detta ändamål. Om avbokningen 
görs före semestern blir det ingen karenstid. 
Vid betalning av självfinansieringsandelen ska fakturans 
referensnummer användas så att betalningen kopplas till rätt 
semesterfirare. Eventuella dröjsmål i betalningarna ska rapporteras 
till Solaris-Lomats kontor. 
Ansökan om semester görs elektroniskt på webbplatsen www.solaris-
lomat.fi. 
Finlands Dövas Förbunds regionarbetare hjälper dig att fylla i 
semesteransökan. 
För mer information kontakta Maija Pulkkinen (hon hjälper inte till 
med att fylla i ansökan). 
Om du har några frågor om urvalet av semesterfirare eller om du vill 
avboka din semester, vänligen kontakta oss via SMS på 043 8243095/
Solaris-Lomat. 

http://www.solaris-lomat.fi
http://www.solaris-lomat.fi
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SOLARIS-LOMAT RY:S SEMESTRAR MED STÖD

JULSEMESTER 21.-26.12.2024
Plats  Hotel Vesileppis, Vokkolantie 1, 79100 Leppävirta
Målgrupp Vuxna (ensamstående, par) och barnfamiljer med 

 minderåriga barn.
Pris En vuxen betalar 120,00 € för en fem dagars semester 

med helpension. Barn under 16 år tillbringar semestrar 
avgiftsfritt med sina föräldrar. 
I den fem dagar långa semestern ingår inkvartering i 
dubbelrum, helpension (frukost, lunch och middag) och 
ett mångsidigt handlett program. Deltagaren ska 
betala resorna själv.

Innehåll I semesterprogrammet ingår utomhusaktiviteter, 
spabad, hotellets gym, aktiviteter med jultema och 
kanske ett besök av julgubben. Du sätter dig ned vid 
ett färdigt julbord med alla möjliga delikatesser. 
Finlands Dövas Förbunds kamrathandledare och 
teckenspråkstolkar är på plats under 
julsemesterprogrammen.

Sista anmälningsdag 21.9.2024
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KULTUREVENEMANG

HELSIGN 20.4.2024
Plats Gamlasgårdens kulturcentrum, Helsingfors.
Målgrupp Alla åldrar.
Pris Fritt inträde.
Innehåll Ett teckenspråkigt kulturevenemang för hela familjen. 

På programmet teckenspråkiga föreställningar, konst 
och aktiviteter för hela familjen. I samarbete med 
Humak och Helsingfors stads kulturcentrum.

32. DÖVAS RIKSOMFATTANDE KULTURDAGAR 11.5.2024
Plats Dansens Hus, Kabelfabriken, Helsingfors, Finland
Målgrupp Alla åldrar
Pris Biljettförsäljningen öppnas på Finlands Dövas Förbunds 

webbplats år 2024.
Innehåll Helsingfors Dövas Förening är värd för dövas   

riksomfattande kulturdagar, som nu ordnas för 32 
gången.   
Platsen är den havsnära inspirerande Kabelfabriken 
bredvid i Dansens Hus i Helsingfors. Flera hundra 
teckenspråkiga deltagare väntas komma till 
kulturdagarna för att njuta av tävlingsföreställningarna 
och konstutställningarna. Föreningen samarbetar med 
huvudarrangören Finlands Dövas Förbunds 
kulturproduktion. 

Obs! Kompletterande program ordnas under hela 
veckoslutet 10–12.5.2024. Följ informationen i våra 
kanaler.
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Ytterligare information 
Kulturproducent Teemu Lipasti-Sjöroos 050 322 4067, endast sms 
teemu.lipasti-sjoroos@kuurojenliitto.fi

WEBBPARTY 27.9.2024

Plats
Direktsändning på webbplatsen för Finlands Dövas 
Förbund. 

Målgrupp Alla åldrar.
Pris Gratis.
Innehåll Internationella dövveckan firas med webbparty, som 

redan blivit en tradition! Den två timmar långa 
sändningen är fullspäckad med underhållning, fakta och 
överraskningar. Ordna en egen webbpartykväll med 
familj, vänner eller dövföreningen och följ med 
direktsändningen. Sändningen ses både i Finland och 
runt om i världen.

LILLAJULSFEST FÖR HELA FAMILJEN

Ett lillajulsevenemang som ordnas i samarbete med flera 
organisationer. Alla får njuta av julstämningen och på programmet står 
många trevliga aktiviteter för barnen! Ordnas i huvudstadsregionen.   
Mer information kommer närmare evenemanget, följ Finlands Dövas 
Förbunds evenemangskalender. 

mailto:teemu.lipasti-sjoroos@kuurojenliitto.fi
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 FRIVILLIGVERKSAMHET PÅ TECKENSPRÅK

VÄNVERKSAMHETEN 
Behöver du stöd i din vardag? Behöver du teckenspråkigt sällskap? 
Eller vill du utbilda dig till frivillig stödperson? Finlands Dövas 
Förbunds vänverksamhet är teckenspråksverksamhet som erbjuder 
och utbildar frivilliga stödpersoner med teckenspråkskunskaper. Mer 
information får du av koordinatorn vid frivilligverksamheten 
aliisa.lehtonen@kuurojenliitto.fi, 044-7525261 

FÖRENINGSVERKSAMHET 
Finlands Dövas Förbund har 36 medlemsföreningar runt om i Finland. 
Föreningarna ordnar föreningskvällar och evenemang av olika slag. 
Föreningarna finns i Föreningsrummet på Finlands Dövas Förbunds 
webbplats: https://kuurojenliitto.fi/yhdistyshuone/sv/
medlemsforeningar/ 

Gillar du att ordna evenemang? Eller är du intresserad av regionalt 
påverkansarbete? Kom med i föreningsverksamheten! För mer 
information om föreningsverksamheten, vänligen kontakta 
iina.uhlenius@kuurojenliitto.fi, 044-7525256 

Är du intresserad av att söka jobb på ungdomsverksamhetens och 
kamratverksamhetens kurser? 
Vi söker teckenspråkiga medarbetare till olika kurser och läger. Vi 
söker också frivilliga till internationella läger utomlands: 
www.kuurojenliitto.fi/avoimet-tyopaikat

mailto:aliisa.lehtonen@kuurojenliitto.fi
http://www.kuurojenliitto.fi/yhdistyshuone/jasenyhdistykset/
http://www.kuurojenliitto.fi/yhdistyshuone/jasenyhdistykset/
http://www.kuurojenliitto.fi/yhdistyshuone/jasenyhdistykset/
mailto:iina.uhlenius@kuurojenliitto.fi
http://www.kuurojenliitto.fi/avoimet-tyopaikat
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Finlands dövas förbund rf 

Ilkkavägen 4 

00400 Helsingfors


